
 

 

 

 

 

 

Stanovení výše úplaty na zájmové vzdělávání 

dle ustanovení  § 123  zák. 561/2004 

pro školní rok 2023 - 2024 

 

        

 

 

Úplata za měsíc na jednoho žáka činí 160,00 Kč 

na základě kalkulace (viz příloha č. 1). 

 

Od 1. ledna 2024 určuje výši úplaty zřizovatel a může                  

dojít k její úpravě. 

 

 

 

Splatnost úplaty za 9-12/2023 do 30. 9. 2023 

                                                 1- 6/2024  do 28. 2. 2024 

     

  

 

                                                          RNDr. Zakopalová Martina ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Příloha č. 1  

 

Kalkulace nákladů na provoz ŠD ve školním roce 2023/2024 

 

Otápěné plochy školy: celkem 4 791,50 m².                                               

ZŠ (učebny, chodby, kabinety, tělocvična, školní jídelna, MŠ, DDM) 

Celková plocha po přepočtu energetické náročnosti: 

ZŠ 3494,20 m² ( z toho nová ŠD  217,70 m²)  73,00 % ( z toho nová ŠD 4,54 %) 

MŠ 821,00 m²                                                     17,00 % 

DDM 476,30 m²           10,00 %                                                    

 

Plyn      

Náklady na otop-zemní plyn použijeme skutečné náklady za 1. pol.2023 a dohadně 

s výhledem do konce roku, protože náklady z roku 2022 neodpovídají cenám za 

zemní plyn, které jsou v tomto kalendářním roce: 850 000,00 Kč  

 

Výpočet nákladů: 354993,47 x 4,54% =   16 117 : 10 = 1611,70:65 (prům.počet žáíků)  = 59,37=                59 Kč/žák       

Zohlednění využívání dalších prostor školy (tělocvična II.st.) a zohlednění navýšení cen za energie      15 Kč/žák                                                                                                                                            

                                                

Při průměrné naplněnosti 65 ž/ŠD:  74,00 Kč/žák/měs.         

 

El. energie  ( osvětlení, další spotřeba ) 

 

Náklady za spotřebovanou elektřinu za 10 měs. v roce 2022 (bez 07 a 08/2022) činí: 

383079,31 Kč. 
 

Výpočet nákladů: 383079,31 x 4,54% =   17391,80 : 10 = 1739,18 : 65 (prům.počet žáíků)  = 26,76   =      27 Kč/žák       

Zohlednění využívání dalších prostor školy (tělocvična II.st.) a zohlednění navýšení cen za energie      15 Kč/žák                                                                                                                                            

Při průměrné naplněnosti 65 ž/ŠD:  42,00 Kč/žák/měs.        

                      

Voda 

Náklady za spotřebovanou vodu za 10 měs. v roce 2022 (bez 07 a 08/2022) činí:   

105 202,00 Kč. 
 

17Výpočet nákladů: 105202 x 4,54% =  4776,17 : 10 = 477,62 : 65 (prům.počet žáíků)  = 7,35            =      8 Kč/žák       

Zohlednění využívání dalších prostor školy (tělocvična II.st.) a zohlednění navýšení cen za energie      5 Kč/žák        

 
Při průměrné naplněnosti 65 ž/ŠD:  13,00 Kč/žák/měs.   

 

Vybavení ŠD - výtvarný materiál, materiál pro PKČ, hračky, sportovní vybavení, 

vybavení pro rekreační aktivity      26,00 Kč/žák/měs.   



           

Ostatní náklady – telefony, opravy a drobná údržba    5,00 Kč/žák/měs.               

 

Úplata za zájmové vzdělávání ve ŠD je pro školní rok 2023/2024 stanovena           

ve výši 160,00 Kč/žáka/měs. 

 

Vypracovala : J. Ředinová   účetní ZŠ                                                

 

V Tlumačově  dne 31. 7. 2023                 

 

 

 

 Schválila: RNDr. Martina Zakopalová  ředitelka ZŠ 

 


